
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2019 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 6/2019   Obec Libějovice 
Červen 2019   Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                             Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2019:  
 
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Jednota Libějovice 
 
V pondělí 15. 7. 2019 bude opět otevřena prodejna Jednoty v Libějovicích.  
Vedoucí prodejny: Marie Zánová 
Otevírací doba:  Pondělí  6,00 – 13,00 

Úterý  6,00 – 13,00 
Středa  6,00 – 11,00  13,00 – 15,30 
Čtvrtek  6,00 – 13,00 
Pátek  6,00 – 11,00 13,00 – 15,30 
Sobota  7,00 – 10,30 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

16.7. 30.7. 13. 8. 27. 8. 10.9. 24.9. 8.10. 22.10. 5.11. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2019 

 

2 
 

 Omezení dodávky pitné vody - Libějovice 
 

v návaznosti na ohlašovací povinnost provozovatele dle § 9 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  
a kanalizacích, Vám ČEVAK, a.s. oznamuje, že z důvodů plánovaného napojení vodovodu nového ZTV  
u Špýcharu bude omezena dodávka pitné vody.  
 
Obec Libějovice  
Dne 17. 7. 2019 
Středa od 08.00 - 16.00 hod. 

 
Odstávkou bude omezená celá obec. Žádáme proto odběratele Libějovic o předzásobení se vodou 

po dobu plánované odstávky.  
Náhradní zásobování bude zajištěno cisternou, která bude přistavena u obecního úřadu. Za 

způsobené omezení se předem omlouváme. 
Veškeré informace poskytne havarijní dispečink společnosti ČEVAK a.s. na bezplatné telefonní lince 

800 120 112. 
 
 

 Kontejner na bio-odpad 

Převoz kontejneru do další vsi bude probíhat ve čtvrtek!! 

Libějovice Nestanice Černěves 

28. 6. – 4. 7. 5. 7. - 11. 7. 12. 7. - 18. 7. 

19. 7. – 25. 7. 26. 7. – 1. 8.  2. 8. - 8. 8. 

9. 8. - 15. 8. 16. 8. - 22. 8.  23. 8. - 29. 8. 

30. 8. - 5. 9.  6. 9. - 12. 9. 13. 9. - 19. 9. 

20. 9. - 26. 9. 27. 9. - 3. 10. 4. 10. - 10. 10. 

 

POZOR ZMĚNA:  
VĚTVE DO KONTEJNERU NEVHAZOVAT, PONECHAT VEDLE KONTEJNERU! 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, , KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 
 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 6/2019 ze dne 4. 7. 2019 

 

 Přezkum hospodaření 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o přezkumu hospodaření obce za rok 2018. Závěr přezkumu 
hospodaření: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Podle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. bylo 
zjištěno, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2019 

 

3 
 

 
 Účetní závěrka  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2018 a výsledek hospodaření za rok 2018, 
tj. zisk ve výši 1 837 464,27 Kč. Účetní závěrku tvoří výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha).  
 
 Závěrečný účet 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Libějovice za rok 2018 na základě zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce, a to bez výhrad. Zpráva o přezkumu je součástí závěrečného účtu. V rámci 
schváleného závěrečného účtu obce se zároveň schvaluje zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření 
obce za uplynulý kalendářní rok.  
 
 Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 5/2019. Rozpočtové opatření 
je přílohou č. 5 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí.    
 
 Odkoupení pozemku v k. ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p. č. 111/2 odděleného na základě GP č. 1024-9/2019 
vypracovaného Ing. Ivo Šafaříkem dne 4. 2. 2019 od pozemku p. č. 111 v k. ú. Nestanice  
za cenu 5.000,- Kč. Pozemek je potřebný pro rozšíření komunikace na pozemku p. č. 566/1 v k. ú. Nestanice.  
 
 Investice v roce 2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje soupis plánovaných investičních akcí v roce 2019.  
 
 Dodatek ke smlouvě o úvěru 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 0391799429 s Českou spořitelnou, a.s., 
Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČ: 45244782 ze dne 19. 4. 2016.  
 
 Výběrové řízení na výměnu oken v tělocvičně 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr firmy Oknoplastik, s. r. o., Levá 390/23, 147 00 Praha 4,  
IČ: 26737906 s nejnižší nabídnutou cenou 297.302,- Kč na akci „Výměna oken a dveří na sportovním zařízení 
Libějovice“.  
 
 Žádost o dotaci z dotačního programu 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Lomecka Libějovice, pobočný 
spolek, Libějovice 26, IČ: 02756846 z dotačního programu obce na projekt „Zájezd Česká Kanada“. Celkové 
předpokládané náklady projektu činí 7.000,- Kč, požadovaná výše dotace činí 4.900,- Kč, podíl organizátora 
činí 2.100,- Kč.  
 
 Žádost o souhlas k pachtovním smlouvám 

Zastupitelstvo obce schvaluje udělení souhlasu s užíváním předmětu pachtu panu Milanu Maškovi, 
Černěves 8, 389 01 Vodňany, IČ:  62520687 k pachtovní smlouvě č. 1/2007.  
 
 Propachtování zem. pozemků 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměry propachtovat pozemky v k. ú. Libějovice, Nestanice a Černěves  
u Libějovic dle soupisu, který je přílohou č. 11 zápisu. Záměry propachtovat zem. pozemky  byly zveřejněny 
na úřední desce a na elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 9. 5. 2019 do 25. 5. 2019  
a od 23. 5. 2019 do 8. 6. 2019.  
Dále zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvy č. 2/2019/P a 4/2019/P s firmou Zemcheba,  
s. r. o., Chelčice 106, 38901 Vodňany, IČ: 25174797, pachtovní smlouvu č. 5/2019/P s Pavlem Vebrem, 
Budějovická 511, 389 01 Vodňany, IČ: 60094044, pachtovní smlouvu č. 6/2019/P s Milanem Maškem, 
Černěves 8, 389 01 Vodňany, IČ: 62520687 a pachtovní smlouvu č. 7/2019/P s firmou Černěveský Háj, 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2019 

 

4 
 

 s. r. o., Papírenská 942/11, 370 07 České Budějovice, IČ: 26097796. Pachtovní smlouvy budou uzavřeny na 
dobu určitou od 1.1.02019 do 30. 9. 2021, výše pachtovného činí  1.800,- Kč za ha/rok.  
 
 Narovnání vlastnických vztahů u pozemků p. č. 7/3, 7/6 a 7/7 v k. ú. Libějovice 

Zastupitelstvo obce schvaluje zamítnutí záměru propachtovat část pozemků p. č. 7/6 o výměře  

185,32 m
2
, 7/7 o výměře 671,77 m

2
 a 7/3 o výměře 1942,68 m

2
 vše v k. ú. Libějovice. 

 
 Žádost o příspěvek na opravu kostela 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 50.000,- Kč Římskokatolické 
farnosti Lomec, Alešova 44, 389 01 Vodňany, IČ: 650151000.   
 
 Rozšíření programu: 

a) Ekologická likvidace olejů 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zajištění likvidace použitých rostlinných olejů firmou Libor 
Černohlávek, Jakub 38, 285 33 Církvice, IČ: 16539184. Oleje z domácností (kuchyňské) budou likvidovány  
do sběrných nádob dodaných firmou a budou vybírány v PET lahvích každou první sobotu v měsíci svozem 
s plasty nebo přímo ve sběrném místě v Libějovicích. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
b) Otevření Jednoty Libějovice 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o opětovném otevření provozovny Jednoty v Libějovicích  
od 15. 7. 2019. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
c) Zpráva Čevak, a. s. 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o doručení „Výroční technickohospodářské zprávy“ společně  
s „Plánem údržby a oprav“ a „Aktualizací plánu investic“ od firmy Čevak, a.s., Severní 8/2264, České 
Budějovice, IČ: 60849657. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
d) Vyjádření k PD VAK  

Zastupitelstvo obce schvaluje požadovat v projektové dokumentaci „7086 - Nový výtlačný řad Libějovice“, 
že šachta 773/MŠ2 – objekt SO-03 musí být zapuštěna celá do země. Mimo přístupového komínku, který je 
nutné situovat do krajnice komunikace, co nejblíže k hranici s pozemkem 1508 v  
k. ú. Libějovice. Z důvodu, že se jedná o komunikaci (pozemek p. č. 1546) musí být šachta celá skrytá v zemi 
a pojízdná. Stejná podmínka platí i pro kalníky, vzdušníky včetně označníků a skruží, které musí být skryty 
pod úrovní terénu (pozemky p. č. 1546 a 511/1). 
 

Kultura, sport
 

 Domov žlutý petrklíč, z. s. - poděkování 
Dne 1. 6. 2019 se v Nestanicích na návsi uskutečnil Dětský den a benefiční vystoupení 
hudebních skupin JZD a ROZMETADLO. Výtěžek z této benefice je 22 500,- Kč a byl 
předán spolku Domov Žlutý Petrklíč jako dar v hotovosti, který byl následně vložen na 
účet veřejné sbírky spolku. Rádi bychom touto cestou poděkovali výše uvedeným 
hudebním skupinám, že přijeli podpořit dobrou věc, ve prospěch lidí s mentálním a kombinovaným postižením, 
kteří využívají služeb týdenního stacionáře Domov Žlutý Petrklíč na Lomci. Do celé akce se zapojili dobrovolní 
hasiči z obce Nestanice a mnoho a dalších dobrovolníků, kterým bychom chtěli moc poděkovat za jejich pomoc 
a podporu. Dále děkujeme partnerům akce, kterými jsou Obec Libějovice, Pivovar Hulvát Truskovice, Drůbež 
Tůmová Nestanice, Pila Bečvář Vodňany, Kadeřnictví Nika Vodňany, CK Floria Vodňany, Rybářské potřeby 
Křenek Vodňany a také panu Jiřímu Chrtovi.  

                                                                                                                 Statutární zástupce  
                                                                                                                 Mgr. Zdeňka Čížková 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2019 

 

5 
 

 Vítání prázdnin 

 
Letošní prázdniny jsme přivítali v sobotu 29.6.2019 na fotabalovém 
hřišti v Libějovicích. Pro děti byly připraveny soutěže, lukostřelba, 
skákací hrad a komfetový ohňostroj.  
Touto cestou děkujeme Všem, kteří se podíleli na organizaci a to jak 
finančně, věcnými dary, výbornými buchtami, nebo jen výpomocí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společně s Vítáním prázdnin proběhl nultý ročník PRAKIÁDY, které se zúčastnilo 12 mužů a 6 žen. V kategorii 
muži vyhrál Šebesta Jaroslav a v kategorii ženy vyhrála popelčin prsten Jabůrková Eva.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pedikúra u Vás doma  

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění 
zrohovatělé kůže, peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové 
zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, telefon - 721 178 880. 

 

 Volnočasové centrum 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

 Významná životní jubilea 

V červenci oslaví své významné životní jubileum 
Soukup Karel  55 let  Borovková Miroslava 50 let 
Klimeš Milan  1 rok    
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2019 

 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________    
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 2. 7. 2019 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


